IN REMISS. FORT. FEBRIS CIB DES.  
NEGATV M. Consulunt quidem medici in remissione  
febrium dari cibum: verum si negetur, non illico mors se-  
quitur. quare locus hic mihi suspectus est. Tac. lib. v,  
vocatos narrat qui recreanda defectioni cibum adfer-  
rent: atque, aliis trepidantibus, Macronem opprimi  
senem injecta multa ueste iussisse. nec multo aliter Dio.  
Id ipsum: gitur crediderim narrare Suetonium nempe  
injectam ei uestem vel puluinum: sed vel desideranti ci-  
bum, ut nonnulli tradiderunt; vel, ut alij, cum detraetū  
fibi anulum resipiscens requisiisset. Verbum itaq; nega-  
tum

sum à correctore aliquo infartum puto, ac dictionem nonnulli non suo loco positam. ut hoc modo legatur. Alij in remissione fortuitæ febris cibum desideranti puluinum iniectum, nonnulli cum extractum. Quia mea coniectura, vt equidem spero, viris doctis non displacebit. Fortuitam autem febrim vocat Suet. defctionem quæ repente Tiberio acciderat. Quod vero deficienti anulum detractum dicit, id ex Plinio intelligimus, lib. XXXIII cap. 1. scribit enim morientibus, ut & somno granatis, religione quadam annulos detrahiri solere.

S V B I T O V O C A T I S . Lib. opt. subitoque vocatis. quod mallem.

A P O L L I N E M T E M E N I T E M . Signum Apollinis, qui Temenites vocabatur, pulcherrimum & maximum, quod Verres abstulisset si portare potuisset, commemorat. Cic. accus. IIII. idem puto de quo Suetonius hic. Apollo autem à loca tenui id cognomen accepit, qua de re egregie Turnebus lib. VIII cap. XI. unde & Temenitis fons agri Syracusani. Plin. lib. IIII cap. VIII.

LXXXIIII.

B I B L I O T H E C A N O V I T E M P L I . Templo, ni fallor, Apollinis Palatini intelligit: quod sexto Augusti cōsulatu dedicatum, si Dionis credimus, initio lib. LIII, postea incendio illo, de quo idem Dio lib. LV, quo & domus Augusti perire, conflagravit. ideo fortassis nouum vocat Suetonius. Gellius quidē lib. XIII, cap. XIX, & Uepiscus Probo, bibliotheca domus Tiberiana, quæ & ipsa in palatio fuit, mentionem faciunt. sed aliud domus, aliud templum est.

C I N I S E F A V I L L A . Fauillam viuentem, ut ita dicam, ac calentem intelligo: qualis una cū carbonibus inferri solet. & mox, pro illatus, illatis legendum arbitror. illuxit etiam, pro luxit, habent duo MS.

LXXV. TIBERIVM IN TIBERIM CLAMIT.

*Recte duo cod. tamen, trahi clamitarent.*PARS TERRAM MATREM. *Vide Plinius lib. III, cap. LXIII.*SENATVS CONSULTVM ACTVM ESSET.  
Sic quidem lib. nonnulli impressi: sed ms. omnes, cum Senatus consulto actum, vel cautum esset. quod sane magis placet.NEMO EXSTABAT. *Plures libri*, adstabat.

CONCLAMANTIB. PLERISQUE. Liber optimus pleris. ut &amp; antè non uno in loco: &amp; semel plerum, pro plerumque, scriptum inuenio; quod silere nolni. &amp; plerus quidem pro plenus dixerunt veteres, ut Lucr. libro VI, Corruptus sanguis pleris ex naribus ibat. an vero etiam pleros pro plures, cogitandum. Pacunius certè apud Festum, cum inquit plera pars pessima datur, sic uti videtur.

LXXVI. DEDIT ET LEGATA. *Vt Claudio Drusi fratri filio. inf. Claud. cap. VI.*

AC MILITIBVS. Tres codic. Sed &amp; militibus.

IN

## IN C. CALIGVLAM.

1.

**D**RUSI ET IUNIORIS ANTONIAE f. Due fuerunt Antonij III viri & Octavia Augusti sororis filiae, Antonia maior, Domitio Ahenobarbo Neronis principis auro nupta: & Antonia minor, pudicitia pariter ac forma insignis, Drusus, Augusti priuigni, Tiberij fratris, vxor: ex qua Germanicus et Claudius nati sunt. Plut. Antonio: Suet. Augusto, c. LXIIII: & Ner. c. V.

PER LEGES. Leges annales siue annarias intellege. De questoria autem etate Cæs. cap. VII.

INCERTVM CONSTANTIA AN PIETATE. Lib. ms. omnes incertum pietate an constantia maiore. Vide Tib. cap. XXI.

EXPVLSVS. Tacitus initio lib. II, Carterum Tiberio haud ingratum accidit turbari res orientis, vt ea specie Germanicum à suetis legionibus abstraheret, nouisque prouinciis impositum dolo simul & casibus obiectaret. Ha ergo sunt cause ob quas sic festinavit Tiberius, vt Germanicus quodammodo videri posset expulsus ad componendum orientis statum. Consulatum autem secundū cū Tiberio tertium consule gessit: eumq; apud vrbe Achiae Nicopolin iniit. Tacitus.

DIVTINO MORBO. Lib. duo diurno, unus  
S 5 diutur-

diuturno. Sabellicus etiam diuino legi attestatur, quod cardiaco morbo extictus sit. Plin. lib. x i, cap. xxxvii, negatur cor cremati posse in iis qui cardiaco morbo exticti obierint, negatur & veneno interemptis. Certè exstat oratio Vitellij, qua reum Pislonem eius sceleris coarguit, hoc usus argumento, palamque testatus non potuisse ob venenum cor Germanici Cæsaris cremari. contra genere morbi defensus est Piso. Hactenus Plin. Verum ut cardiaco obierit marbo, non ideo hic diuino, pro diutino aut diuturno, legendū est. Græci enim ἡγαντὸν ἐπίλαιψιν vocant, quod morbus is veluti Dis iratis immitti videatur. et, quamquam epilepsia interdum ex ore ventriculi affecto, hinc per consensum, ut loquuntur medici, etiam cerebro nascatur: non tamē ob id ἡγαντὸν epilepsia est. & alioqui moribus hic plerumq; diuturnus est. Tacitus quoq; longiorē fuisse Germanici morbum significat, quamquam qui morbus fuerit non exprimit.

- II. PROPTER QVÆ. Lib. opt. propter quod.  
A SENATV. Idem liber. & à Senatu.

- III. EQVI VECTATIONE POST CIBVM. Quia sanguis scilicet atque alimenti vis eo deflueret, praesertim cum stapiis quas vocamus nondum tunc vterentur. Stapias certè aut quid simile, neque Xenophon de arte equestri, neque Iulius Pollux de equestribus instrumentis, usquam commemorant: & nihil in veterum monumentis inuenias quod eò referri possit. neque ea que ob assiduam equitationem Scytharum refert incommoda Hippocrates, libro de aëre aqua, eis accidissent si stapiarum usum habuissent. Malè autem distinguit editio Pulmanni, quasi post cibum non vectatione usus sit, sed hostem continuus percussor.

CLIENTELAS DIV VEXANTI. *Sic quidem lib. omnes non dubito tamen quin clientelas diuexanti scripsiterit Suetonius.*

VENEFICIIS ET DEVOTIONIBVS. *De hac re sic Tac.lib.ii, Reperiebatur solo ac parientibus eritæ humanorum corporum reliquiæ, carmina, & deuotiones, & nomen Germanici plumbeis tabulis insculptū, semiusti cineres ac tabo oblii, aliaq maleficia queis creditur animas numinib.infernus sacrari.*

AMICITIAM EI MORE MAIORVM RE-NVNCIARET. *Tacitus, componit epistolas queis amicitiam ei tenunciabat. Sic inimicitias denunciare Cic. pro Flacco. & Senec.lib.epist.v.*

ADOPTANDVM TIBERIO. *Aug.cap.lxv. IIII.*  
& Tib.cap.xxv.

E GERMANIA. *Lib.opt. à Germania. & mox, populum Romanum, pro populi.*

LAPIDATA SVNT TEMPLA SVBVERSÆ V.  
DEVM AREÆ. *Quasi pro D:is colèdi nō essent, qui mori Germanicū permisissent. Nō dissimile Augusti factū, qui, classe tepestare e perdita proximis Cir ensibus Nepenti simulacrū pompa detraxit. Suet. Augusto c.xvi.*

REGULOS QVOSDAM BARBAM POSSESSE. *Atqui Ronam barbam in luctu summitabant: ut enim recte problem. cap. xiii Plutarchus tradit, lugentibus ea accòmodata sunt qua: & inusitata: ut à viris ali comam: mulieres tonderi idq; pro gentis cuiusque moribus. exemplum apud Senecam lib.de benef. v, cap. vi.*

CONVICTV MEGISTANVM. *Male Megianum habent exemplaria Gallica. nec recte qui Attabanum legunt: ut nomen propriū sit Parthorum regis, qui*

qui regem regum se vocabat. sunt enim Megistanes Gracius viri summi, ac proceres cuiusq; regni, quibus permisum ut cum regibus epularetur. quo vocabulo vsus est etiam Tacitus, & Annaeus Seneca epist. ad Lucilium XXI. Unde & D. Marci Euangelista locum, cap. VI, de Herode scribentis, rectius intelligimus, scientiā invicē rōis uarietati: & Danielis prophetæ cap. III.

**VI.** SALVA ROMA, SALVA PATRIA, SALVVS EST GERMANICVS. Versus est integer Trochaicus.